СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТЕПЛЫЙ СТАН

РЕШЕНИЕ

22.06.2015г. №60/5
О  внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 18.12.2014г. №53/1 «О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном округе Теплый Стан» и Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и от 10 сентября 2008 года  № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом муниципального округа Теплый Стан в городе Москве,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИНЯЛ РЕШЕНИЕ:
   1.Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан от 18 декабря 2014 года № 53/1 «О бюджете муниципального округа Теплый Стан на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (далее – Решение «О бюджете»):
1.1. В ведомственную структуру расходов бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2015 г. по основным источникам согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Утвердить увеличение бюджета муниципального округа Теплый Стан на 2015 год в размере 4 000 000 рублей за счет части свободного остатка средств местного бюджета муниципального округа Теплый Стан, в том числе:

- проведение местных праздников, организация местных праздничных и иных зрелищных мероприятий и проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан РФ, проживающих на территории муниципального округа Теплый Стан в III и  IV квартале 2015 года – 4 000 000 рублей.

3. Дополнить код бюджетной классификации и наименование показателя за 2014 г. в приложение №2 «Расходы бюджета муниципального округа Теплый Стан по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной

классификации на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» согласно приложению №3 к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение на сайте mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан Воробьева А.В.

Результаты голосования:        «За» - 8        «Против» - 0      «Воздержались» - 0

Заместитель Председателя

Совета депутатов муниципального

округа Теплый Стан                                                                 А.В. Воробьев
Приложение №1                                                                  к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан                                                                 от 22.06.2015г. № 60/5
Изменение в ведомственной структуре расходов бюджета
муниципального округа Теплый Стан  в 2015 году

	Наименование
	Код ведом-ства
	Целевая статья
	Рз/Пр
	Вид расходов
	2015 год (т.р.)

	Культура, кинематография
	900
	35 Е 0105
	08 00

	+4 000,0

	Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения
	900
	35 Е 0105
	08 04
	244
	+4 000,0

                                                                                                 Приложение № 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Теплый Стан                                                                 от 22.06.2015г. № 60/5
Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

                                                                                                                                      (руб.)

	Наименование
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	Утвержденные бюджетные ассигнования

	                                1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00

	25 036 600,00

	Расходы на содержание высшего должностного лица муниципального округа
	01 02
	31А0101

	1 698 300,00

	- фонд оплаты труда и взносы по обязательному страхованию

	121
	1 364 900,00

	- иные выплаты

	122
	70 400,00

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	263 000,00

	Расходы представительных органов муниципальных образований
	01 03

	3 760 000,00

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	31А0102
	244
	400 000,00

	- прочие расходы

	33А0401
	880
	3 360 000,00

	Расходы на обеспечение деятельности в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
  01 04
	31Б0105
  35Г0111

	10 117 800,00

	- фонд оплаты труда и взносы по обязательному страхованию

	121
	6 859 700,00

	- иные выплаты

	122
	676 600,00

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	1 561 100,00

	- социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

	122
	 41 200,00

	244
	975 200,00

	852
	4 000,00

	Резервные фонды
	0111
	32А0100
	870
	200 000,00

	Другие  общегосударственные вопросы
	0113

	235 000,00

	- уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	31Б0104
	853
	135 000,00

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	31Б0199
	244
	100 000,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	35Е0105

	7 177 000,00

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	7 177 000,00

	Пенсионное обеспечение
	1001
	35П0109
	251
	596 500,00

	Доплаты, компенсации, соц. выплаты
	1006
	35П0118
	262
	352 000,00

	Расходы на средства массовой информации
	1200

	900 000,00

	Периодическая печать и издательства
	1202
	35Е0103

	820 000,00

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	820 000,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	1204
	35Е0103

	80 000,00

	- прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	244
	80 000,00

PAGE
2